Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

INDICAÇÃO Nº 576/2021

Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a
colocação de contêiner com tampa para
recolhimento de lixo na esquina da Rua Rui
Barbosa com a Rua Germano Negrini.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve INDICA ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao setor competente, a colocação de contêiner
com tampa para recolhimento de lixo na esquina da Rua Rui Barbosa com a Rua
Germano Negrini.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido se justifica em face ao fato de que nas ruas citadas não há coleta
de lixo reciclável (apesar do grande número de apartamentos e espaços comerciais no
local) e a dispensa de lixo orgânico é feita durante o dia, acumulando sujidades e
atraindo cães, ratos e até mesmo animais peçonhentos. Na referida esquina, onde já
existe uma pequena lixeira, ou mesmo no muro do Shopping Center São Roque,
existe local adequado e suficiente para a colocação do contêiner.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 1º
de junho de 2021.

CLAUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2021 - 11:41 6268/2021/AO

Leitura em Plenário
Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/06/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0R4N4J5H0N6D1P5
		2021-06-01T12:00:24-0300

		2021-06-01T12:00:24-0300

		2021-06-01T12:00:24-0300

		2021-06-01T12:00:24-0300